Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019100300203

203

Nº 192, quinta-feira, 3 de outubro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAMARI
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2019

A Prefeitura Municipal de Aramari torna público, que se encontra disponível na
sede da administração sala da Comissão Permanente de Licitação. Centro Administrativo
Municipal (CAM), Rua do Bendegó, s/n, Centro - Aramari - Bahia de segunda a sexta das
8:00hs até as 12:00hs contato: (75) 3432-1175. Ramal 208 o Pregão Presencial 008/2019
objetivando a aquisição seguro para veículos com cobertura total contra danos materiais
resultantes de sinistros: roubo ou furto, colisão, incêndio, danos causados pela natureza,
RCF (Danos Materiais, corporais, Objetos transportados, Danos Morais) APO (Morte
Acidental, invalidez, DMH), para ônibus VW Gran Micro S2, a abertura das propostas
16/10/2019 as 9:00 hs.

PIERRE MATOS DA SILVA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE AURELINO LEAL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 24/2019

O Município de Aurelino Leal comunica a abertura do Pregão Presencial nº
024/2019, Para Contratação de Empresa Especializada Na Prestação de Serviços de
Execução de Guarda Corpo Com Corrimão regida pelas Leis Federal n° 10.520/02 e 8666/93
e suas alterações, devendo a Licitação ser realizada no dia 16 de Outubro de 2019, às
08:30 horas, na sede da Prefeitura Municipal de Aurelino Leal, localizada na Avenida
Alonso, s/nº, Centro. O edital poderá ser adquirido na Sede da Prefeitura Municipal ou
através do site www.aurelinoleal.io.org.br. Informações no setor de licitações ou através do
e-mail: licitacaoaleal@gmail.com.

Aurelino Leal-BA, 2 de Outubro de 2019.
GILDÁSIO COELHO TEIXEIRA JUNIOR

Comissão de Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRAS

AVISOS DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 14/2019

O Prefeito Municipal De Barreiras - Ba, Adjudica E Homologa O Pregão
Presencial - Nº 014/2019. Objeto: Registro De Preços Para Contratação De Empresa De
Engenharia, Para, Sob Demanda, Prestar Serviços De Manutenção Predial Preventiva E
Corretiva Com Fornecimento De Peças, Equipamentos, Materiais E Mão De Obra, Na Forma
Estabelecida Em Planilhas De Serviços E Insumos Diversos Descritos No Sistema Nacional
De Pesquisa De Custos E Índices Da Construção Civil, Doravante Denominado Sinapi, Nas
Edificações E Espaços Públicos Da Prefeitura Municipal De Barreiras. A Empresa Sampaio &
Vieira Construtora Ltda - ME, CNPJ: 31.295.732/0001-80, pelo percentual de 18,70%
(dezoito, sete por cento).

PREGÃO PRESENCIAL Nº 20/2019

O Município De Barreiras - Ba, Através Do Pregoeiro, Devidamente Autorizado
Pela Portaria N° 327/2019, Adjudica E O Prefeito Municipal Homologa o Pregão Presencial
- Nº 020/2019. Objeto: Contratação de empresa para a aquisição de cestas básicas,
requisitado pela Secretaria Municipal de Assistência Social e Trabalho. A empresa ROBSON
NEY SILVA - ME, CNPJ: 21.689.353/0001-10, pelo valor R$ 977.880,00 (novecentos e
setenta e sete mil, oitocentos e oitenta reais).

Barreiras, 1º de outubro de 2019.
JOÃO BARBOSA SOUZA SOBRINHO

Prefeito

EXTRATOS DO CONTRATOS

Contrato nº 325/2019. Proc. Adm. Nº 1266/2019 - Pregão Presencial Nº 015/2019 -
Contratante: Município De Barreiras - Contratada: Buriti Veiculos Peças E Serviços LTDA,
inscrita no CNPJ/MF, sob o n. º 07.666.744/0005-12, com sede na Rodovia BA 052 KM 354
CEP 44.900-000 Irecê- Bahia. Objeto: Aquisição de Veículos, requisitado pelas Secretarias
Municipais de Educação, Cultura, Esporte e Lazer; Secretaria Municipal de Administração e
Planejamento e Gabinete do Prefeito. Ass.:24/09/2019. Valor Global: R$ 921.000,00
(Novecentos e vinte e um mil reais). Ass: João Barbosa de Souza Sobrinho. Prefeito
Municipal.

Contrato nº 326/2019. Proc. Adm. Nº 1433/2019 - Pregão Presencial Nº 018/2019 -
Contratante: Município De Barreiras - Contratada: Express Cartucho LTDA, inscrita no
CNPJ/MF, sob o n.º 33.770.862/0001-52, com sede na Rua Princesa Isabel nº 168, sala 01
centro barreiras- Bahia. Objeto: Aquisição de equipamentos de multimídia, requisitado pela
Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer. Ass.:25/09/2019. Valor Global:
R$ 307.500,00 (trezentos e sete mil e quinhentos reais). Ass: João Barbosa de Souza
Sobrinho. Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITÉ
AVISO DE ADJUDICAÇÃO

TOMADA DE PREÇO Nº 14/2019

Atendendo a decisão da Comissão Permanente de Licitação da PREFEITURA
MUNICIPAL DE CAETITÉ, Estado da Bahia, referente à Tomada de Preço nº 014/2019, fica
adjudicada a contratação da licitante: TERMOSOL CONSTRUTORA E COMÉRCIO LTDA ME,
inscrita no CNPJ nº: 06.872.066/0001-58; com o valor de R$ 3.163.883,55 (três milhões
cento e sessenta e três mil oitocentos e oitenta e três reais e cinquenta e cinco centavos),
para a contratação de empresa especializada em obras e engenharia para Reforma e
Ampliação do Hospital Municipal de Caetité, para Implementação dos Serviços de Cirurgia
Geral e Ortopedia, e Implantação de 10 Leitos de UTI Adulto e Unidade de Oncologia,
conforme convênio 025/2019 - SESAB.

Caetité - BA, 30 de setembro de 2019.
ALDO RICARDO CARDOSO GONDIM

Prefeito

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 14/2019

Atendendo a decisão da Comissão Permanente de Licitação da PREFEITURA
MUNICIPAL DE CAETITÉ, Estado da Bahia, referente à Tomada de Preço nº 014/2019, fica
homologada a contratação da licitante: TERMOSOL CONSTRUTORA E COMÉRCIO LTDA ME,
inscrita no CNPJ nº: 06.872.066/0001-58; com o valor de R$ 3.163.883,55 (três milhões
cento e sessenta e três mil oitocentos e oitenta e três reais e cinquenta e cinco centavos),
para a contratação de empresa especializada em obras e engenharia para Reforma e
Ampliação do Hospital Municipal de Caetité, para Implementação dos Serviços de Cirurgia
Geral e Ortopedia, e Implantação de 10 Leitos de UTI Adulto e Unidade de Oncologia,
conforme convênio 025/2019 - SESAB. Autorizo, portanto, os serviços de que trata a
presente licitação.

Caetité - BA, 30 de setembro de 2019.
ALDO RICARDO CARDOSO GONDIM

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM
AVISO DE REVOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 31/2019 - SRP

Torna público a REVOGAÇÃO do Pregão Presencial 31/19 - SRP para revisão e
retificação do Termo de Referência e Edital. Nova data de abertura será divulgada na
forma da Lei. Informações: tel. 7436461200 ou e-mail: licita.contratos2017@gmail.com.

Cafarnaum-Ba, 30 de setembro de 2019.
VALTEMIR MOREIRA RIBEIRO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAIRU
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 25/2019

O Pregoeiro Oficial da PM de Cairu comunica que realizará licitação no dia
17.10.2019, às 09:00HS (nove horas) em sua sede. OBJETO: Aquisição de lixeiras
confeccionadas em madeira plástica composta de plásticos reciclados, para serem
distribuídas nas principais vias de circulação do Distrito de Morro de São Paulo, Gamboa e
Boipeba, arquipélago de Tinharé, Município de Cairu, Estado da Bahia. Telefax. (75) 3653-
2151 / 3653-2145, ramal: 214. Edital e Divulgação dos demais atos - Diário Oficial-site:
www.cairu.ba.io.org.br.

Cairu - Bahia, 2 de outubro de 2019.
ROBSON VICENTE SILVA DOS SANTOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMAÇARI
AVISO DE PRORROGAÇÃO

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 1/2019 - COMPEL

A Prefeitura Municipal de Camaçari, comunica aos interessados que está
Prorrogado O Chamamento Público N.º 0001/2019 - COMPEL, para Termo de colaboração
a concessão de apoio da administração pública para a execução de acolhimento de
crianças e adolescentes, na modalidade CASA LAR, com capacidade para 20 (vinte) crianças
e adolescentes de ambos os sexos, que se encontram sob medida de proteção, em virtude
de alterações no edital. O Edital estará disponibilizado no sítio do Portal de Compras de
Camaçari. (www.compras.camacari.ba.gov.br). Local para entrega dos documentos:
Coordenação Materiais e Patrimônio, Comissão Central Permanente de Licitação - COMPEL,
situado na Rua Francisco Drummond, s/nº, Prédio da Secretaria da Educação, térreo,
Centro Administrativo, Camaçari-Bahia. Informações através do e-mail:
credenciamentocmp@gmail.com.

ANA CARLA COSTA PAIM
Presidente da COMPEL

em Exercício

AVISO DE CANCELAMENTO

Tornar sem efeito a Publicação D O U Do dia 30 - 09 - 2019 - seção 3 - edição
189 . Concorrência nº 023/2019. Objeto Contratação de empresa especializada para
realização do Gerenciamento das Atividades de Engenharia e Trabalho Técnico Social do
Programa de Urbanização Integrada na Bacia do Rio Camaçari, Fase 1, integrante do
Programa de Saneamento Integrado do Ministério das Cidades - PAC 2 (TC 350.977-
09/2011), nos trechos denominados de 3, 4, 5, 8, 9, 10 e 11 do Rio Camaçari e 13.3 do Rio
Pedreiras, Camaçari - Bahia. O MUNICÍPIO DE CAMAÇARI, através da Comissão Permanente
de Licitação - Compel, tendo em vista a PUBLICAÇÃO "indevida", tornar SEM EFEITO a
matéria Publicada no dia 30-09-2019 D O U - seção 3 - edição 189.

Camaçari, 2 de outubro de 2019
MANOEL ALVES CARNEIRO

Presidente da Compel
em exercício

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANÁPOLIS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

2º Termo Aditivo Ao Contrato nº. 034/2019 - Contratante: Prefeitura Municipal de
Canápolis/BA - CNPJ nº. 13.812.144/0001-94. Contratada: INFRANTEC ENGENHARIA EIRELI
- CNPJ nº. 28.811.971/00001-30. Objeto do Termo Aditivo: Modificação qualitativa do
Projeto, com supressão de itens e inclusão de serviços novos, com conseqüente ajuste para
conclusão da obra de construção de 01 (uma) Ponte de concreto na localidade de
Quiabento. A revisão visa adequar o projeto às condições do solo. Valor suprimido: R$
5.551,00. Valor acrescido (itens novos): R$ 38.553,26. Ajuste do contrato: R$ 33.002,26. Em
razão do acréscimo, o Contrato nº 034/2019, cujo valor global originário era de R$
220.948,11, passa a ser de R$ 253.950,37. As demais cláusulas permanecem inalteradas.
Data de Assinatura; 01/10/2019. Responsáveis: MYRIAM GONÇALVES TEIXEIRA DE OLIVEIRA
- Prefeita Municipal, pela Contratante e JOSÉ HAROLDO SANTOS SILVA - Procurador, pela
Contratada.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDEIAS
RESULTADO DE JULGAMENTO

TOMADA DE PREÇOS Nº 12/2019

A Prefeitura Municipal de Candeias, através da COPEL, após o cumprimento de
todos os prazos legais, divulga o resultado Tomada de Preços nº 012/2019, cujo objeto é
Contratação de Empresa Especializada Em Execução de Serviços de Levantamento
Topográfico, Cadastro de Terrenos e Construções, Elaboração de Laudos de Avaliação de
Terrenos/ Edificações/ Benfeitorias Nos Predios Escolares do Município de Candeias/Ba.
Vencedora: PET PROJETOS TOPOGRAFIA E CONSULTORIA LTDA. Valor Global:
R$235.716,00.

Candeias-BA, 2 de outubro de 2019.
TATIANE C. DE SOUZA

Presidente

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 29/2019

A Secretaria Municipal de Educação de Capim Grosso homologa o resultado
do Pregão Presencial nº 029/2019, cujo objeto é o Fornecimento de gêneros
alimentícios para a preparação de alimentação escolar da rede municipal de ensino do
município de Capim Grosso - Bahia. Empresas Vencedora: Lote 01: Ivan Paulo De
Oliveira Bispo, Cnpj: 04.261.361/0001-42, R$ 573.619,30; Lote 02: Fracassado; Lote 03:
Anaiders Rodrigues Oliveira, Cnpj: 11.469.676/0001-45, R$ 517.684; Lote 04: Cancelado;
Lote 05: Rosangela De Oliveira Lima Da Silva De Capim Grosso, Cnpj:
024.445.380/0001-01, R$ 60.000,00; Lote 06: Marinalva Matos Reis, Cnpj:
63.271.662/0001-16, R$ 160.370,00.

CARLOS NETO DE OLIVEIRA

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-10-03T00:25:40-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial